Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa : 31

Pertemuan Ruangan

01

02

03

04

202-F1

202-F1

202-F1

202-F1

Tanggal

17
September
2020

24
September
2020

1 Oktober
2020

8 Oktober
2020

: MELAN SUSANTI

: CLOUD COMPUTING
03

: 12.5A.06

Bahan Kajian

Konsep Cloud Computing Cara
Kerja Cloud Computing

Perkembangan dan penerapan
cloud computing

Topologi dan Software Cloud
Perangkat Lunak yang
mendukung layanan Cloud
Computing

Mahasiswa dapat memahami
tentang pengelolaan dan sumber
daya manusia

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 1 konsep cloud computing
1 pendahuluan

2 memahami cloud computing

3 cara kerja cloud computing

4 resiko cloud computing

5 syarat cloud computing

Pertemuan 2 perkembangan dan implementasi cloud
computing

1 sejarah dan perkembangan cloud computing

2 contoh implementasi cloud

3 riset cloud computing

Pertemuan 3 tentang topologi jaringan perangkat lunak cloud
computing

1 topologi jaringan

2 perangkat lunak

Pertemuan 4 manajemen pengelolaan dan sumber daya
manusia
1 manajemen pengelolaan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:14:43
Keluar:
16:35:12

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:40
Keluar:
16:38:07

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:02
Keluar:
16:38:23

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40



Pertemuan Ruangan Tanggal

05

06

07

08

09

202-F1

202-F1

202-F1

202-F1

15 Oktober
2020

22 Oktober
2020

30 Oktober
2020

12 November
2020

Bahan Kajian

Model Keamanan yang ada di
Cloud

Layanan Cloud Computing SaaS
PaaS laaS

Review dan Kuis Pertemuan 1 6

(UTS)

Bentuk Pembelajaran Kuliah
Metode Pembelajaran Ceramah
Diskusi

Berita Acara Pengajaran

2 membuat infrastuktur as a service

Pertemuan 5 model keamanan yang ada di cloud computing
1 pendahuluan

2 tantangan keamanan cloud

3 masalah keamanan data cloud

4 prinsip keamanan data

5 model keamanan data

Pertemuan 6 layanan cloud saas paas dan iaas

1 pendahuluan

2 jenis layanan cloud a saas software as a service b paas
platfoam as a service c iaas infrastructure as a service

Quiz

Pertemuan 9 utility dan web service
1 utility computing
2 web service

Kehadiran

Masuk:
14:11:15
Keluar:
16:35:28

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:51
Keluar:
16:38:34

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:26
Keluar:
16:34:43

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:11
Keluar:
16:28:03

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

10

11

12

13

202-F1

202-F1

202-F1

202-F1

19 November
2020

26 November
2020

3 Desember
2020

10 Desember
2020

Bahan Kajian

Bentuk Pembelajaran Kuliah
Metode Pembelajaran Ceramah
Diskusi

Bentuk Pembelajaran Kuliah
Metode Pembelajaran Ceramah
Diskusi

Bentuk Pembelajaran Kuliah
Metode Pembelajaran Ceramah
Diskusi

Bentuk Pembelajaran Kuliah
Metode Pembelajaran Ceramah
Diskusi

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 10 e-commerce

1 e-comerce

2 definisi ecommerce

3 penerapan ecommerce

4 kerangka kerja ecommerce
5 kategori ecommerce

6 keuntungan e-commerce

7 keterbatasan dan hambatan

Pertemuan 11 manajemen service process integrated
network

1 manajemen service process

2 integrated network

Pertemuan 12 peluang dan tantangan dari cloud computing
1 peluang dan tantangan dari cloud computing

Pertemuan 13 cloud computiong dan strategi ti modern
1 cloud computing dan strategi ti modern

Kehadiran

14:11:21
Keluar:
16:37:00

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:10
Keluar:
16:35:09

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:34
Keluar:
16:39:19

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:03
Keluar:
16:39:54

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:15:50



Pertemuan Ruangan Tanggal

15

16

202-F1

202-F1

17 Desember
2020

7 Januari
2021

Bahan Kajian

Bentuk Pembelajaran Kuliah
Metode Pembelajaran Ceramah
Diskusi

Bentuk Pembelajaran Kuliah
Metode Pembelajaran Ceramah
Diskusi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 14 latihan cloud computing

Pertemuan 15 review materi

Kehadiran

Keluar:
16:38:09

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:16:13
Keluar:
16:37:37

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:15:29
Keluar:
16:35:30



Presensi Mahasiswa 12.5A.06

Nim

12180029

12180046

12180055

12180097

12180141

12180172

12180175

12180255

12180259

12180268

12180304

Nama

Hendry Sulu

Mokh Azis Saeful Yusuf

Zaky Nanda Al Thariq

Taufik Hidayat

Roki Amos Hutabarat

Jerremy Putra Wijaya

Farhan Khaeruddin

Aldian Syah Putra

Muhammad Rafly Huda

Lamsas Situmorang

Eri Novanto

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11

14

14

14

13

14

13

14

13

14

10


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180029-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180055-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180097-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180141-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180172-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180175-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180255-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180259-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180268-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180304-06-NUR.js

Nim

12180347

12180373

12180380

12180409

12180410

12180438

12180456

12180460

12180461

12180463

12180479

Nama

Chalid Maulana Aris

Muhammad Reza Basiman

Gilang Purnama Adji

Husein Al Athas

Jeorge Rammottwo Octo Hutabarat

Muhamad Fadhilah

Febriansyah

Amran Zam-Zami Mony

Abdul Muthalib Rahantan

Nico Parulian

Wahyu Purnomo

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

14

13

11

13

13

14

12

14

14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180347-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180373-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180380-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180409-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180410-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180438-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180456-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180460-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180461-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180463-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180479-06-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12180486 Hafiz Yudantara 1 1 1 1 1 1 1 O 1 1 0 1 0 1 1 0 12
12180519 Nur Fajar Shidiq 1 1 1 1 1 1 1 O 1 1 1 1 1 1 1 0 14
12180523 Fuad Ashadi 1 1 1 0 1 1 0 O 1 1 0 0 1 1 1 0 10
12180535 Bekti Oktavianto 1 1 1 1 1 1 1 O 1 1 1 1 1 1 1 0 14
12180544 Ratih Tsamara Setiani 1 1 1 1 1 1 1 O 1 1 1 1 1 1 1 0 14
12180558 Muhamad Amin Rumaf 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12
12180565 Rayhan Igbal Adhyaksa Laksono 11 1 o o0 1 1 0 O 1 O 1 O 1 1 o0 9
12180576 Ali Akbar Araniri 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 12
12192008 Fathan Mubina 11 1 o0 O 1 0o O 1 12 0 O O 1 1 O 8

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 31 29 28 24 29 30 27 0 28 31 25 26 25 31 31 0


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180486-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180519-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180523-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180535-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180544-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180558-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180565-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180576-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192008-06-NUR.js

Penilaian 12.5A.06

NIM

12180029

12180046

12180055

12180097

12180141

12180172

12180175

12180255

12180259

12180268

NAMA

Hendry Sulu

Mokh Azis Saeful Yusuf

Zaky Nanda Al Thariq

Taufik Hidayat

Roki Amos Hutabarat

Jerremy Putra Wijaya

Farhan Khaeruddin

Aldian Syah Putra

Muhammad Rafly Huda

Lamsas Situmorang

Presensi

77

100

100

100

92

100

100

100

92

100

TUGAS

80

100

100

100

95

100

100

100

95

100

UTS

84

90

88

86

68

100

82

84

96

88

UAS

68

70

80

38

62

90

70

92

80

80

GRADE AKHIR


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180029-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180055-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180097-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180141-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180172-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180175-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180255-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180259-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180268-06-NUR.js

NIM

12180304

12180347

12180373

12180380

12180409

12180410

12180438

12180456

12180460

12180461

12180463

NAMA

Eri Novanto

Chalid Maulana Aris

Muhammad Reza Basiman

Gilang Purnama Adji

Husein Al Athas

Jeorge Rammottwo Octo Hutabarat

Muhamad Fadhilah

Febriansyah

Amran Zam-Zami Mony

Abdul Muthalib Rahantan

Nico Parulian

Presensi

69

100

100

100

92

77

92

92

100

85

100

TUGAS

75

100

100

100

95

80

95

95

100

90

100

UTS

96

90

100

100

28

100

86

44

98

88

UAS

58

76

88

88

86

62

86

80

82

82

GRADE AKHIR


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180304-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180347-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180373-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180380-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180409-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180410-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180438-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180456-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180460-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180461-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180463-06-NUR.js

NIM

12180479

12180486

12180519

12180523

12180535

12180544

12180558

12180565

12180576

12192008

NAMA

Wahyu Purnomo

Hafiz Yudantara

Nur Fajar Shidiq

Fuad Ashadi

Bekti Oktavianto

Ratih Tsamara Setiani

Muhamad Amin Rumaf

Rayhan Igbal Adhyaksa Laksono

Ali Akbar Araniri

Fathan Mubina

Presensi

100

85

100

69

100

100

85

62

85

54

TUGAS

100

90

100

75

100

100

90

75

90

75

UTS

92

86

68

54

94

100

24

96

94

UAS

86

80

52

66

96

84

30

80

52

38

GRADE AKHIR


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180479-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180486-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180519-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180523-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180535-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180544-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180558-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180565-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180576-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192008-06-NUR.js

